
 
 
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

1 

 

NOMINA DIRETTORE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

GARA A PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP 

CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA ED 

INSTALLAZIONE DI STRUMENTI SCIENTIFICI CPV 38630000-0, NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA PRECLINICA”, COD. PIR01_00023, 

PER IL POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA DI RICERCA DENOMINATA “EUBI - THE 

EUROPEAN RESEARCH INFRASTRUCTURE FOR IMAGING TECHNOLOGIES IN BIOLOGICAL 

AND BIOMEDICAL SCIENCES” - CUP: B27E19000050006 - IMPORTO COMPLESSIVO € 

779.098,36 SUDDIVISA IN 6 LOTTI FUNZIONALI 

Lotto 1 - BRIV-RG (Brain Imaging In Vivo – Resonant scanner & GaAsPs) – CIG 9012898EB4 

Lotto 2 - Brain Imaging In Vivo BRIV (Laser Chameleon Discovery) – CIG 9012953C18 

Lotto 3 - Laser al femtosecondo – CIG 9013026857 

Lotto 4 - Laser Scanning Microscope – CIG 90130479AB 

Lotto 5 - Direct laser writing system – CIG 90130750C9 

Lotto 6 - Incucyte microscope – CIG 9013099496 

IL DIRETTORE  

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) 

pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 

integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare, prot. AMMCEN-CNR n. 0072877 del 03/11/2021, 

con cui il Dipartimento di Scienze Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la gara 

europea a procedura aperta per l’affidamento di Strumenti Scientifici, CPV 38630000-0, nell’ambito del 

Progetto “IMPARA, COD. PIR01_00023” - Importo a base di gara € 779.098,36, suddivisa in 6 lotti 

funzionali; 

 

VISTO il provvedimento Prot. AMMCEN-CNR 66579 del 22/09/2022 con il quale il Dipartimento di 

Scienze Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha disposto l’aggiudicazione 

- del LOTTO 1 – CIG 9012898EB4, “BRIV-RG (Brain Imaging In Vivo – Resonant scanner & 

GaAsPs)”, in favore dell’Operatore Economico BRUKER ITALIA SRL UNIPERSONALE, c.f. 

02143930150, per un valore contrattuale di € 103.250,00 iva esclusa; 

- del LOTTO 2 – CIG 9012953C18, “Brain Imaging In Vivo BRIV (Laser Chameleon Discovery)”, in 

favore dell’Operatore Economico COHERENT EUROPE B.V., c.f. NL803493265B01, per un valore 

contrattuale di € 170.000,00 iva esclusa; 

- del LOTTO 3 – CIG 9013026857 “Laser al femtosecondo”, in favore dell’Operatore Economico 

LASER OPTRONIC S.R.L., c.f. 06109950151, per un valore contrattuale di € 169.879,00 iva esclusa; 



 
 
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

2 

- del LOTTO 4 – CIG 90130479AB “Laser Scanning Microscope”, in favore dell’Operatore Economico 

NIKON EUROPE B.V. c.f. 94294570489, per un valore contrattuale di € 78.600,00 iva esclusa; 

- del LOTTO 5 – CIG 90130750C9 “Direct laser writing system”, in favore dell’Operatore Economico 

QUANTUM DESIGN S.R.L., c.f. 10563320158, per un valore contrattuale di € 107.500,00 iva esclusa; 

- del LOTTO 6 – CIG 9013099496 “Incucyte microscope”, in favore dell’Operatore Economico 

SARTORIUS ITALY SRL, c.f. 05748910485, per un valore contrattuale di € 122.725,10 iva esclusa;  

 

VISTE le Linee guida n. 3 dell’Autorità nazionale anticorruzione di attuazione del Codice, adottate con 

delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 e s.m.i., aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, che, in particolare, al punto 10.2 lettera a) stabiliscono che il 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto debba essere un soggetto diverso dal Responsabile Unico del 

Procedimento per prestazioni di importo superiore a 500.000 euro; 

VISTO il decreto 7 marzo 2018, n. 49 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, Regolamento 

recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento del direttore dei lavori e del 

direttore dell’esecuzione (G.U. n.111 del 15 maggio 2018); 

CONSIDERATA la disponibilità della Dott.ssa Micaela Zonta a svolgere l’incarico di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura di cui ai Lotti 1 e 2, ritenuta persona qualificata a svolgere 

tale incarico; 

CONSIDERATA la disponibilità del Dott. Luigi Sirleto a svolgere l’incarico di Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto per la fornitura di cui ai Lotti 3 e 4, ritenuta persona qualificata a svolgere tale incarico; 

CONSIDERATA la disponibilità dell’Ing. Mariano Antonio Gioffrè a svolgere l’incarico di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura di cui al Lotto 5, ritenuta persona qualificata a svolgere tale 

incarico; 

CONSIDERATA la disponibilità del Dott. Seetharaman Parashuraman a svolgere l’incarico di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura di cui al Lotto 6, ritenuta persona qualificata a svolgere tale 

incarico; 

 

VISTO il Codice di comportamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021-2023 del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche, adottato ai sensi della Legge n° 190 del 6 novembre 2012, approvato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 23/2021; 

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da parte dei 

soggetti sopra individuati, ai sensi del Codice di comportamento e del Piano Triennale sopra richiamati, 

come da dichiarazioni rese dagli interessati allegate al presente provvedimento; 

 



 
 
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

3 

DISPONE 

1. DI NOMINARE la Dott.ssa Micaela Zonta, dipendente del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

(matr. N. 14964 – III livello – Tecnologo), Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura 

di cui ai Lotti 1 e 2 dell’appalto di cui trattasi; 

2. DI NOMINARE il Dott. Luigi Sirleto, dipendente del Consiglio Nazionale delle Ricerche (matr. N. 

8321 – III livello – Ricercatore), Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura di cui ai 

Lotti 3 e 4 dell’appalto di cui trattasi; 

3. DI NOMINARE l’Ing. Mariano Antonio Gioffrè, dipendente del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche (matr. N. 11161 – III livello – Ricercatore), Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la 

fornitura di cui al Lotto 5 dell’appalto di cui trattasi; 

4. DI NOMINARE il Dott. Parashuraman Seetharaman, dipendente del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche (matr. N. 17885 – III livello – Ricercatore), Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la 

fornitura di cui al Lotto 6 dell’appalto di cui trattasi:  

 

 

 

       IL DIRETTORE F.F. DSB-CNR 

                      Dott. Giuseppe Biamonti 

 


		2022-10-01T12:22:24+0200
	Giuseppe Biamonti




